atque a fluviolo Lingruscia qui medium suburbium interluit, quidquid hac meta con-
ctuditur usque ad summum vici sancti Apri, praedictae matrici ecclesiae more parro-
chiali legaliter sine praeiudicio foret subiectum, ea tamen lege ut, si ipsi parrocbtani
de terra sancti Stephani aliquid extra praennitum terminum excolerent, ad titutum
sancti lohannis debitam decimationem redderent, extra suburbium autem, quia legitimae
determinationes definiri non poterant, ubicumque sua proveniret pars, sine controv ersia

acciperet.
Hoc ergo testimonio, ancipiti submota sententia, dccernimus et consultu totius

synodi statuimus, ut seeundum praefixum terminum praedicta ecclesia ius pan'ochiaJe
111perpetuo possideat. Obsecramus autem ac sub mvocatione nominis divini obtestamur

unumquemque antistitum successorum nostrorum, ne in aliquo praedictam determina-
tionem violari patiatur, ut, dum particeps fit nostrae bonae voluntatis, sit et remunera-
tionis. Si quis vero, quod non credimus, contra hoc testamentum nostrum venire

temptaverit aut hoc decretum violare vel ealumnia.n sive definita removere, feriatur
iudicio divinae ultionis sub iudicio perpetui anathematis. Quod ut magis fixum et
stabiJitum aeternaliter maneat, manu propria ~rmavimus et consedentibus nobis firman-
dum tradidimus.

Ego Frotharius episcopus a me facto testamento relcgi et subscripsi. Ego Leut-
mundus primicerius subscripsi. Ego Berhardus presbyter subscripsi. Ego Gautsarins

presbyter subscnpsi. Ego Nivulfus presbyter subscripsi. Ego lohel presbyter sub-

scripsi. Ego Arengaudus presbyter et bibliothecarius subscripsi. Ego Ermentramnus
levita subscripsi. Ego Custardus diaconus subscripsi. Ego Heribertus levita subscripsi.

Actum Tullo in plenaria synodo sub die Iduum Octobrinm anno ab incarnatione
Domini octmgentesimo trigesimo octavo, indict. I., imperante Ludovico serenissimo

Augusto anno XXV.

13 quisque C. 23 loaunis C. 37 Gautsarius] ita AI Hautfarius C. 38 Xivuttus< loe) Jf
Lohel C. 39 Areng-audus]Ocreng'andnsC. Ermentranuus C. 40 Eustardus C. Horhertus C'

1) .HbcKe~jf?~reMtKfl. 2) 7Msc7-t&eH~nonzinibuse~MKem ca?'<(!~M'KM-M;a Mabillon

p. 78.8 OMM.~) COM/ECtO)!~CCM<<~MM, CMn<t'M/iCtCea&m HOHM'Ha~t'tM~t~e?-J~T'a~ MCMrt~Mt

ea~t~MCe.Eot'M/inct/tse d'<Mcr:pMMCdicat JfetMKoM.

59. CONCILIUM CENOMANNICUM.
840.Mai.12.

C'o/:Y'<7<Y<Mo?Hfn~M!'c<Jerre~MM f/e MM~Mca.Ki'aMf~ ~~Mr !'K <ye.s< ~tM~M- eN:
.<<c~<'C'c?iOMaHM<c!~cc.<S e<J.9/, ~?<6'r~7K7-eceK<Mst'M)OMë~'OMem <!H<e<"e<7eM~M~<
Po«/<a. '<;er' 7, .-U~ <! /)'. C/w~A- et L.y-~6)' ~~Mie~' ~<S'.9, ?~77~ s
A'ec?<M(7MW<W/~M ~M~<"<'a<; ~KOMO?!MM<.t6.9.9 .CC..Z/. COK/CC<<!MMO.~~N<
?:/<.<. 7t' ~e;<e.s'~b-c/«' A'P~~M.